АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая  2011 года  № 34
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

МО Хваловское сельское поселение
в летний период 2011 года

       В целях  создания безопасных условий  в местах массового отдыха жителей  МО Хваловское сельское поселение, улучшения работы по приведению зон отдыха  в надлежащее состояние, повышения  эффективности  деятельности  администрации МО Хваловское сельское поселение по вопросам предупреждения несчастных случаев  и чрезвычайных ситуаций на водоемах  Хваловского сельского поселения  в летний период 2011 года

постановляю:

1. До 10 июня 2011 года определить места массового отдыха людей на водоемах, расположенных на территории МО Хваловское сельское  поселение.

2. Организовать работу по приведению мест  массового отдыха людей на водоемах поселения в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области».

3. Довести до населения перечень мест массового отдыха на воде в летний период 2011 года, находящихся на территории поселения.

4. Совместно с сотрудниками  ОВД по  Волховскому району, инспектором Волховского участка ГИМС взять под контроль  места несанкционированного купания.

Водоёмы, в которых купание населения запрещено, должны оборудоваться предупредительными щитами.

5. Уточнить состав сил и средств поселения, привлекаемых для оказания помощи, терпящим бедствие на водных объектах.

6. Не допускать торговлю  алкогольной продукцией, а также реализацию в местах отдыха, напитков в стеклянной таре.

 7. Организовать среди населения разъяснительную работу по профилактике  и предупреждению несчастных случаев на водоемах, активно используя  местные средства массовой информации.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Хваловское сельское поселение                                        Снегирева Т.А.

Исп. Цыпленкова Н.В.

39-648